Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Быковская средняя школа №3»

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

№ 43 о\д

от 24.02 .2021 г
О создании центра образования
естественно- научной и технологической
направленности «Точка роста»

р.п.Быково

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 17.12.2021 № 860 «О создании в 2021- 2023 годах центров
образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных в
сельской местности и малых городах», приказа отдела образования и молодежной
политики администрации Быковского муниципального района Волгоградской области №
20- о\д от 10.02.2021 г «О создании в 2021- 2023 годах центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных
учреждений Быковского муниципального района Волгоградской области, расположенных
в сельской местности и малых городах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ «Быковская СШ №3» центр образования естественно -

научной и технологической направленностей "Точка роста" (далее - Центр)
2. Назначить руководителем центра образования естественно- научной и

технологической направленностей "Точка роста" - Дудину Елену Николаевну.
3. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста».
4. Утвердить порядок решения вопросов материально- технического и

имущественного характера центра образования естественно- научной и
технологической направленностей «Точка роста».

5. Утвердить функции центра образования естественно- научной и технологической
направленйостей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование».

6. Утвердить план мероприятий по созданию и ’ функционированию центра
образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка
роста».

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования естественно- научной и технологической
направленностей «Точка роста».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор
С приказом ознакомлена:

Л.А. Афанасьева
Е.Н.Дудина